infraestrutura esportiva de Bento Gonçalves, através da implantação de quadra 
poliesportiva no Loteamento San Marino, reforma da quadra do Bairro Progresso e 
modernização dos banheiros do Ginásio Municipal. 

O valor da Emenda Parlamentar pleiteada é de 
R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), e virá por 
contrato de repasse, ademais o número do Pré-Convênio junto ao SICONV é o 
843613/2017, Processo 0195822017, cadastrado junto ao Ministério do Esporte. 

Sem mais e confiando na aprovação da 
matéria, em regime de urgência, apresentamos nossos protestos de elevada estima